Valeat Gilbertus cum suo canonicatu, si te reliquit nolentem<sup>11</sup>; scio eum tibi fuisse usui. Adolescens, quem tibi commendaui, factus<sup>12</sup> canonicus Maguntinus<sup>13</sup>, illic residet.

Quod aedes uendidisti Friburgi<sup>14</sup> atque supellectilem<sup>15</sup> distraxisti non<sup>16</sup> infeliciter, plane gaudeo, solet id passim secus accidere.

Habeo tibi gratiam pro Thomae<sup>17</sup> Mori mortis explanatione<sup>18</sup>; fuit donum nobis gratissimum. Amici tui, quos hic habes plurimos et eruditos, quorum consuetudine familiariter utor, mirantur quod mortem tam cari<sup>19</sup> ac intimi amici scriptis non celebres tuis. Nonnulli dicunt mentionem, quam in prologo *Ecclesiastis* de eo atque Roffensi<sup>20</sup> facis, dignam non esse tantis uiris, quod prolixius debebas, aiunt, in materiam tam dignam procedere. Tu scis quid<sup>21</sup> sis facturus, ego tamquam<sup>22</sup> amicus moneo.

Ita corripior<sup>23</sup> amore tuo, ut in omnibus integrum atque immaculatum cupiam officium tuum manere. Quapropter saepius reuolui atque in animo singulis diebus reuoluo, si Deus mihi tantum uitae concesserit<sup>24</sup>, ut post obitum tuum omnia opera simul meo sumptu imprimantur tua, ad quod opus castius<sup>25</sup> conficiendum duco multum esse in rem<sup>26</sup> tuam, si illum laborem accipere uelles, ut mihi ordinatim catalogum tuorum describeres<sup>27</sup> librorum, tam profanorum<sup>28</sup> quam ecclesiasticorum; deinde si aliquot libri sunt, quos suppressos<sup>29</sup> cupis aut seorsum<sup>30</sup> imprimendos, possis<sup>31</sup> etiam hoc significare. Et quoniam nullus est, qui gloriae<sup>32</sup> non sit cupidus, ardeo etiam incredibili<sup>33</sup> desiderio, ut uita a me describatur tua, quod facere<sup>34</sup> non possum, nisi adiutus ab aliquo uiro docto doctissimoque; quippe uolo eam eo stilo<sup>35</sup> describere, ut in posterum non tantum ipsa uita sit commendanda tua, uerum etiam ipsum filum exordiumque orationis,

A XIII. – **8** Caelius Caelius R FECHT ALLENGA] Coelius MAT Caelius cet. **9** literis VASC **10** quamquam VASC MAT **11** nolentem ALLENGA MAT] nolente cet. **12** factus canonicus R FECHT ALLENGA MAT] factus est canonicus cet. **13** Maguntinus R ALLENGA Moguntinus cet. **14** Friburgi om. MAT **15** supelectilem R supellectilem cet. **16** non] no R **17** Thome R **18** explanationem R FECHT] -one cet. **19** cari ac intimi R] cari et intimi cet. **20** Rofensis R Ruffensi MAT Rofensi FECHT ALLENGA **21** qui sis facturus R] quid cet. **22** tanquam VASC **23** corripior R **24** concesserit] concederit R ALLENGA concederet cet. **25** castius R ALLENGA MAT] rectius cet. **26** in rem tuam] in re tua omn. **27** describeris R] describeres cet. **28** profanorum VASC **29** suppressos R **30** seorsum R ALLENGA] seorsim cet. **31** possis R posses MAT **32** gloria R] gloriae cet. **33** incredibili R] incredibili cet. **34** fieri non possum R ALLENGA] facere non possum cet. **35** estilo R ALLENGA